МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №__

на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобиля
г. Астрахань

 «___»______2010г.
Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани, именуемый в дальнейшем «заказчик», в лице заместителя мэра города - председателя комитета Магеррамовой С. А., действующий на основании Положения о комитете по образованию и науке администрации города Астрахани (далее комитет), утвержденного постановлением мэра города от 31.07.2009г. № 2912, с одной стороны, и _____________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице___________________________________ , действующий на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № __ от ____2010г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта.
1.1
Исполнитель обязуется оказать заказчику услуги по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей и поставить автозапчасти (далее товар) для автомобилей, а заказчик обязуется своевременно оплатить Исполнителю стоимость поставленного товара и оказанных услуг.

1.2 Наименование автозапчастей и услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей определяется согласно Приложению №1 являющимися неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Стоимость контракта и порядок расчетов.
2.1. Общая стоимость контракта, согласно протоколу оценки и сопоставления заявок № __ от __2010 года составляет ________ (_____________) рублей __ копеек. Указанная цена (стоимость) контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения в течение всего срока действия контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94 - ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о услугах). Оплата оказываемых услуг по настоящему контракту, осуществляется по установленной в нём цене (стоимости). Цена (стоимость) контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема работ и иных условий изменения контракта.

2.2. Оплата будет произведена за фактически выполненные работы, после приемки работы по актам выполненных работ.

2.3. Условие об авансе: без аванса.
2.4. Заказчик после окончания работ указанных в п.1.1. настоящего контракта передает в муниципальное казначейство города Астрахани копию контракта и подлинный акт приемки-сдачи выполненных работ и следит за своевременностью перечисления денежных средств.

2.5. Денежные средства за выполненную работу перечисляются исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств на расчетный счет  Подрядчика (с указанием в назначении платежа: «оплата муниципального заказа по контракту № ____ от «___». ___________ 2010 года»).

3. Обязанности сторон.
       3.1. Обязанности Исполнителя:
       а) производить работы согласно запроса котировки Заказчика, в согласованные сроки;

       б) выполнять работу точно следуя предоставленными заявкам;

       в) выполнять работу согласно требованиям технической документации;
       3.2. Обязанности Заказчика:

       а) предоставить заявки для выполнения работ по договору;

       б) согласовать с Исполнителем точнее время и оказания услуг.
       в) собственными силами доставить автотранспортное средство Исполнителю для выполнения ремонта и забрать после окончания работ;
       г) своевременно производить оплату согласно выставленным счетам и актам выполненных работ Исполнителя.

4. Порядок приемки товара и оказания услуг по ремонту автомобилей.
4.1. При получении автотранспортного средства после ремонта Заказчик имеет право проверить его комплектность, объем и качество оказанных услуг, исправность узлов и агрегатов, подвергавшихся ремонту, а также комплектность и сохранность товарного вида автотранспортного средства. Все претензии, касающиеся комплектности или подмены отдельных составных частей автотранспортного средства, заказчик обязан предъявить исполнителю непосредственно при получении его из ремонта.

4.1.1. Заказчик, обнаруживший после приемки автотранспортного средства недостатки или подмену отдельных составных частей (агрегатов) которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты исполнителем, обязан по их обнаружении известить об этом исполнителя в течение пяти суток для их устранения.

4.1.2. По окончании оказанных услуг исполнитель незамедлительно информирует об этом заказчика, одновременно выставляя счета-фактуры на оказанные услуги. Датой выполнения оказания услуг является дата выставления исполнителем счетов - фактур.

4.1.3. Приемка автомобиля из ремонта производится доверенным лицом заказчика (при наличии надлежаще оформленной доверенности) по акту приемки-сдачи услуг в день производства окончательных расчетов между сторонами.

4.2. Приемка услуг, комплектности, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи автотранспортного средства (товара) Заказчику.

4.2.1. В случае несоответствия количества, комплектности, товарного вида или ассортимента услуг требованиям Заказчика в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве, комплектности и ассортименте услуг.

4.2.2. При оказании услуг Заказчику и в случае его отказа от приемки услуг составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку услуг.

4.2.3. В случае отказа Заказчика составить акт, предусмотренный п. 2.3 настоящего контракта, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Исполнителя.

4.2.4. Приемка услуг (акт приемки–сдачи) осуществляется на предприятии Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неуплаты стоимости оказанных услуг в срок, указанный п. 2.1 настоящего контракта, Заказчик обязан выплатить Исполнителю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования центрального банка РФ за каждый день просрочки платежа, если Исполнитель требует этого.

5.2. В случае нарушения сроков выполнения работ, указанных в пункте 8.1., Исполнитель обязуется выплатить Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования центрального банка РФ за каждый день просрочки.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий настоящего контракта, если оно явилось следствием форс – мажорных обстоятельств.

5.5. Запасные части и расходные материалы, снятые с автомобиля Заказчик обязуется забрать с собой.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским Кодексом РФ, иными нормативно - правовыми актами РФ.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8. Срок действия контракта.
8.1. Календарные сроки выполнения работы определены сторонами:

-Начало работ: «______» ___________ 2010 г.

-Окончание работ: «_______»  ____________ 2010 г.

8.2. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует, до 31.12.2010г.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	Заказчик:

Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани

414024 г. Астрахань, ул. Б.Хмельницкого, 29

ОГРН 1023000857263

УФК по АО (Муниципальное казначейство)

(Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани)

ИНН 3015029368 КПП 301701001

ГР КЦ ГУ Банка России по АО города Астрахани

Р/С 40204810500000000191

БИК 041203001
Заместитель мэра города- председатель комитета по образованию и науке

______________________ С.А. Магеррамова

м.п.       (подпись)

Начальник  отдела по размещению заказов для муниципальных нужд комитета ___________________________________

Юрист____________________________

Исполнитель:

Приложения № 1

к муниципальному контракту

№ _____ от «______» _______ 2010г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Выполненные работы по  ремонту автомобилей:

1) ГАЗ 3102 2000г выпуска VIN XTH310200Y0902014
2) ГАЗ 3110 2003г выпуска VIN XTH31100031146718
3) ГАЗ 3110 1998г выпуска VIN ХТII311000W0111093
4) ГАЗ 31029 1995г выпуска VIN XTH31029050810084
5) ГАЗ 3110 2002г выпуска VIN XTH31100021134634
6) ГАЗ 3102 2003г выпуска VIN XTH31020031179501
	№

п/п
	Наименование запасных частей для автомобилей
	Ед.

Изм.
	Кол-во
	Цена

за ед.
	Сумма

	1
	Рулевые наконечники
	шт.
	4

	2
	Маятник рулевой
	шт.
	6

	3
	Шаровая опора
	шт.
	4

	4
	Шланг тормоз.передн.
	шт.
	6

	5
	Стойка стабилизатора перед.2*360
	шт.
	6

	6
	Стойка стабилизатора перед.4*40
	шт.
	6

	7
	Опора ДВС 2*220
	шт.
	6

	8
	Опора КПП
	шт.
	6

	9
	Колодки перед.тормозные
	шт.
	6

	10
	Втулки рессорные (к-т)
	шт.
	6

	11
	Сальник п/оси
	шт.
	6

	12
	Цилиндр тормоз.раб.зад.левый
	шт.
	6

	13
	Подрулевой переключатель
	шт.
	6

	14
	Масло КПП 2л
	шт.
	6

	15
	Масло зад.моста 2 л.
	шт.
	6

	16
	Масло ДВС п/синт. 5л.
	шт.
	6

	17
	Масло ДВС п/синт. 1л.
	шт.
	6

	18
	Поршневая группа (к-т)
	шт.
	4

	19
	Клапана
	шт.
	4

	20
	Направляющая клапанов (к-т)
	шт.
	6

	21
	Сальники клапанов
	шт.
	6

	22
	Сальник к/вала перед.зад
	шт.
	6

	23
	Седло клапана 16*80
	шт.
	4

	24
	Прокладки (к-т)
	шт.
	6

	25
	Мет.прокладки вып.коллектора 4*60
	шт.
	6

	26
	Уплотнения свечных колодцев (к-т)
	шт.
	6

	27
	Герметик красный
	шт.
	6

	28
	Паста притирочная 2*80
	шт.
	6

	29
	К-т ГРМ
	шт.
	4

	30
	Обойма к/вала
	шт.
	6

	31
	П /кольцо осевого смещения
	шт.
	6

	32
	Вкладыши (к-т)
	шт.
	6

	33
	Шатун 406 4*800
	шт.
	4

	34
	Палец шатунный (к-т)
	шт.
	6

	35
	Распредвал 2*1800
	шт.
	4

	36
	Промеж.вал масл.насоса
	шт.
	4

	37
	Гидрокомпенсатор NINA (к-т)
	шт.
	4

	38
	Метизы ДВС
	шт.
	6

	39
	Жидкость для обезжирования 8л.
	шт.
	6

	40
	Фильтр масл.
	шт.
	6

	41
	Фильтр воздушный
	шт.
	6

	ИТОГО

	№
	Наименование ремонтных работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.

1 нормо-часа,

руб.
	сумма

	1
	Замена опоры шаровой
	шт.
	4

	2
	Замена маятника рулевого
	шт.
	4

	3
	Замена рулевых наконечников
	шт.
	4

	4
	Замена тормоз.шланга с прокачкой
	шт.
	6

	5
	Замена стойки стабилизатора
	шт.
	6

	6
	Замена опоры ДВС
	шт.
	6

	7
	Замена опоры КПП
	шт.
	6

	8
	Замена перед.тормоз.колодок
	шт.
	6

	9
	Замена втулок зад.рессор.
	шт.
	4

	10
	Замена сальника п/оси зад.лев.
	шт.
	6

	11
	Замена раб.цилиндра тормоз.зад.лев.
	шт.
	6

	12
	Замена масла КПП
	шт.
	6

	13
	Замена масла зад.моста
	шт.
	6

	14
	С/у ДВС
	шт.
	4

	15
	Капитальный ремонт ДВС
	шт.
	4

	16
	Замена седла впуск.и выпуск клапанов
	шт.
	4

	17
	Шлифовка к/вала
	шт.
	4

	18
	Шлифовка ГБЦ
	шт.
	6

	19
	Шлифовка блока цилиндров
	шт.
	4

	20
	Завтуливание промежут.вала масл.насоса
	шт.
	4

	21
	Мойка ДВС
	шт.
	6

	22
	Замена подрулевого переключателя
	шт.
	6

	ИТОГО:

1) ВАЗ 21099 2002г выпуска VIN XTА21099023356973
2) ВАЗ 21093 2004г выпуска VIN ХТА 21093043636884
3) ВАЗ 21093 2003г выпуска VIN ХТА21093093523753
	№

п/п
	Наименование запасных частей для автомобилей
	Ед.

Изм.
	Кол-во
	Цена

за ед.
	Сумма

	1
	Трапеция рулевая с крепежом
	(к-т)
	3

	2
	Маятник рулевой
	шт.
	3

	3
	Шаровая опора 4*230
	шт.
	3

	4
	Паста притирочная
	шт.
	3

	5
	Звезды ГРМ
	(к-т)
	3

	6
	П /кольцо осевого смещения
	(к-т)
	3

	7
	Вкладыши
	(к-т)
	3

	8
	Клапана
	(к-т)
	3

	9
	Прокладки
	(к-т)
	3

	10
	Метизы ДВС
	шт.
	3

	11
	Жидкость для обезжиривая 5 л.
	шт.
	3

	12
	Фильтр масл.
	шт.
	3

	13
	Ремень генератора
	шт.
	3

	14
	Ремень ГРМ
	шт.
	3

	15
	Фильтр воздушный
	шт.
	3

	16
	Ролик натяжной
	шт.
	3

	17
	Поршневая группа
	(к-т)
	2

	18
	Шатун 4*500
	шт.
	2

	ИТОГО

	№
	Наименование ремонтных работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.

1 нормо-часа,

руб.
	сумма

	1
	Замена опоры шаровой
	шт.
	3

	2
	Замена маятника рулевого
	шт.
	3

	3
	Замена рулев.трапеции
	шт.
	3

	4
	С/у ДВС
	шт.
	3

	5
	Капитальный ремонт ДВС
	шт.
	2

	6
	Шлифовка ГБЦ
	шт.
	3

	7
	Шлифовка блока цилиндров
	шт.
	2

	8
	Шлифовка к/вала
	шт.
	2

	9
	Мойка ДВС
	шт.
	3

	10
	Замена седла впуск.и выпуск клапанов 8*300
	шт.
	3

	Итого

Заказчик                                                                                                               Исполнитель

_____________                                                                                                 __________________